1 αἰξίσεως LB¹ || 2 νομοθέταις om. L || 3 περὶ τῶν
 τοιοῦτων om. S || 6 παρὰ τινος L || 8 δέδωκεν L. Cf.
 Cod. 8, 11, 12 || 9 κατὰ ML^s || καὶ B¹ καὶ κατὰ B¹ ||
 10 συμβαλλόντων L || 12 τῶν γε — μηδὲ ἠρμοσμένων
 et quae neque competebant S || 13 ἀμβάλλουσιν M ||
 14 καὶ ἐπαύξεως] Quae sequuntur (471, 14 — 475, 22)
 in M solita archiepiscopi turbari hor ordine sese excipiunt:
 γίνεσθαι παρ' αὐτῶν — οὐ μόνον 472, 13 — 473, 15 (2)
 ποιεῖν ἐφέντες — τὰ τῶν ἐπαύξεσων 471, 14 — 472, 13 (1)
 τῆς παιδός — μὴ πλείον 474, 21 — 475, 22 (4) οὐδὲ εἰς
 γίνεται — ἀφικνουμένης γάμου 473, 16 — 474, 21 (3).
 Nimirum in exemplari ex quo M descriptus est binionis
 foliorum paria interius et exterius locum mutaverant, ut
 folia complicata 1234 ita ligarentur 2143 (niter rem nec
 vero recte explicat Zachariae) || ἐφέντες ML] ἐφέντες
 B¹ [ἀφέντες Scringero, B¹] || 16 καὶ LB^s] ἐκ M || ἑτέ-
 ρου LB] ἑτερου M || 18 εἴπερ] sive (i. e. εἴτε?) S (εἴ-
 τις conl. Heimbach) || βουληθεῖεν Zachariae] βουληθεῖν
 libri || 23 ποσότης] (ποσότης L²) ἴσως L || 24 διατάξις]
 Cod. 6, 3, 19 || 29 πράγματα ἀκίνητα B¹ v. l. || 34 ἵνα

om. M^o || 35 ἔχη B¹] ἔχει MLB¹ || πρεσβυτέρων MLB^s
 προτέρων cum Scringero vulg. || 37 ποιεῖτω B¹ v. l.

1 ab ante nos vulg.] ante nos R¹ VT¹ ante nos S
 R² T² || 3 numeranda T^o || etiam] et V || 4 his quae super T² ||
 filosofata V filosofata T physiosophata R || 5 ab om. R ||
 circumspectiones V || 7 ut] et R¹ T, om. V¹ || 8 habebant
 honorabilia T¹ || iura om. R¹ || 10 et quae] et del. Beck ||
 11 autem] autem hoc R || 13 permittente R¹ || 14 eorum
 T || 15 aliqua] alia V¹ || fiat] sit T || 16 sive] si Beck ||
 augeri V agere R¹ || 17 et 18 alii R² V² T² vulg. || 19 non
 intellectione R || 20 sed] et R || necessitatem R¹ || 21 tm
 R¹ || etiam om. V || nostris RT^o || 24 et viri] leg. ut viri? ||
 25 utrimque V vulg.] utrique RT, s. v. V² || 26 melius est
 in om. R¹, est in om. V, in om. T¹ || 27 quid quidem T¹ ||
 quod quidem V vulg. quidem quod RT² || 28 quid VT¹ ||
 quod RT² vulg. || aditum R || 29 autem non (non erasum)
 s. v. R², om R¹ utrique V² || res non fuerint R || 31 ut
 et dos et augmentum om. T¹ || habeant V autem habeat
 T¹ || 33 vir] ū (i. e. ubi) RV¹ || etiam] etiamsi V²

εἰσθῶ τὴν ἐπαύξεισιν· οὐδὲν γὰρ ἐντεῦθεν ἀναφύεται βλάβος· εἰ δὲ ἡ γυνὴ ἀκίνητον οὐκ ἔχουσα περιουσίαν ἐν κινήτοις ῥηγίψει τὴν ἐπαύξεισιν, ἰσῶ τοὺς προνόμιον οὐκ ἔξουσα εἰ μὴ ἐπὶ τῆς ἀρχαίας μόνης προικῶς, οὐ μὴν ἐπὶ τῆς ἐσχηματισμένης ἰσῶς ἐπαύξεως. τὸ μὲν γὰρ ἐξ ἀρχῆς γεγόμενον ὡς ἐπίπαν ἀνυπόπτόν ἐστι, τὸ δὲ ἄστερον προσεπιτεχνώμενον τὴν κατὰ τῶν δανεισῶν ἀντόθεν εἰσάγει μελέτην, καὶ βλάπτεσθαι τοὺς ἀνθρώπους ἐκ τοῦ παρ' ἡμῶν ταῖς προίξι δεδομένον προνόμιον κατ' οὐδένα τρόπον βουλόμεθα. εἰ δὲ οὐκ εἴη κατὰ τοῦ ἀνδρὸς χρεῖος οὐδὲν οἱ δὲ ὑποψία τῆς κατὰ τῶν δανεισῶν περιγραφῆς, τότε καὶ ἐν χρημασίαις καὶ ὡς βούληται τὰ τῶν ἐπαυξήσεων γίνεσθαι παρ' αὐτῶν, ἐκατέρωθεν μέντοι τῆς ἐπαυξήσεως καὶ οὕτω γινομένης καὶ τὸ ἴσον ἐχοῦστος, ἵνα τὴν ἰσότητά φυλάξωμεν. ποία γὰρ ἂν εἴη περιγραφῆς ὑποψία, τοῦ ἀνδρὸς ὑπερθύον μηδενὶ καθεστῶτος καὶ διὰ τοῦτο τῶν ἐπαυξήσεων ἀπραγμόνως γινομένων;